M
A I R  A N D  E L E C T R I C  T O O L S
エ ア ー・電 動 工 具
B A N Z A I   M A S T E R C A T A L O G
M-2
A
B
C

mm
四角ドライブ
mm
回転数
（無負荷）
rpm
空気消費量
m3/min
使用エアーホース
（内径）
φ mm
全　長
mm
本体重量
kg 備　考
AW-1600VPX 16 12.7 8,200 0.4 6.3 169 1.49 樹脂カバー付き
AW-1600VPU 16 12.7 8,500 0.4 6.3 171 1.91
AW-1600VPL-U 16 12.7 8,500 0.4 6.3 199 1.95 リヤダブルタイヤに最適
AW-1600VPH-U 16 12.7 8,200 0.4 6.3 174 1.75 オイルレスタイプ
AW-1600VPHL-U 16 12.7 8,200 0.4 6.3 202 1.80 オイルレスタイプ
AW-3900VL 39 25.4 4,200 0.7 12.7 524 8.95
標準ソケット（32mm、38mm）付属、
コンビネーションソケット
（41mm、21mm）付属
AW-3900VL-U 39 25.4 4,200 0.7 12.7 524 8.95
AW-4800VLU 48 25.4 3,200 1.0 12.7 559 12.80
AW-1600VPX AW-3900VL
＜軽量Fシリーズ＞
ハンマー・ハンマーピン一体化構造により、小型・軽量・高トルクを実現。打撃部分はグリースが飛散しない密封構造になっています。
型　式
最大能力
（ボルト径）
mm
四角ドライブ
mm
回転数
（無負荷）
rpm
空気消費量
m3/min
使用エアーホース
（内径）
mm
全　長
mm
本体重量
kg
付属ソケット
mm
AW-2000PF 20 19.0 5,500 0.43 9.5 210 3.5 L19、21、23、26
AW-2500LF 25 19.0 4,400 0.7 9.5 478 7.3 35、38、4角17、20
AW-2500PF 25 19.0 3,200 0.6 9.5 242 6.2 L27、30、32
AW-4200LF 42 25.4 3,200 1.0 12.7 547 13.3 41、4角21
AW-4200PF 42 25.4 2,500 1.0 12.7 297 11.5 L27、30、32
AW-2000PFU 20 19.0 5,500 0.43 9.5 210 3.5 ー
AW-2500LFU 25 19.0 4,400 0.7 9.5 478 7.3 ー
AW-2500PFU 25 19.0 3,200 0.6 9.5 242 6.2 ー
AW-4200LFU 42 25.4 3,200 1.0 12.7 547 13.3 ー
AW-4200PFU 42 25.4 2,500 1.0 12.7 297 11.5 ー
AW-2000PF AW-4200LF
M-3
A
B

mm
回転数
（無負荷）
rpm
空気消費量
m3/min
使用エアーホース
（内径）
φ mm
全　長
mm
本体重量
kg
付属ソケット
mm
AW-2000P 20 19.0 5,000 0.45 9.5 241 4.3 L19、21、23、26
AW-4200L 42 25.4 3,200 1.0 12.7 593 15.9 38、41、4角21
AW-2000PU 20 19.0 5,000 0.45 9.5 241 4.3 ー
AW-4200PU 42 25.4 2,500 1.0 12.7 315 14.2 ー
AW-4200LU 42 25.4 3,200 1.0 12.7 593 15.9 ー
AW-2000P AW-4200PU
＊AW-3800TXSによる締めつけトルク値データ
＜スタンダードタイプ＞
型　式

●セミロングソケット　差込角12.7mm
●セミロングソケット
●アルミホイール用浅口ソケット
●コンビネーションソケット
4WG 8WG-41A
型　式 差込角
mm
サイズ
mm
全長
mm
外径
mm
深さ
mm
6WG-32 19.0 32 85 45 23
6WG-35 19.0 35 85 49 23
6WG-38 19.0 38 85 54 25
6WG-41 19.0 41 85 57 25
8WG-32 25.4 32 85 45 22
8WG-33A 25.4 33 70 49 18
8WG-35 25.4 35 85 49 24
8WG-38 25.4 38 85 54 26
8WG-41 25.4 41 85 57 26
8WG-S 8WG-32、35、38、41の4個セット
型　式 サイズ
mm
全長
mm
外径
mm
深さ
mm 型　式 サイズ
mm
全長
mm
外径
mm
深さ
mm
4WG-10 10 60 14 15 4WG-22 22 60 30 20
4WG-12 12 60 17 15 4WG-23 23 60 31 20
4WG-13 13 60 18 15 4WG-24 24 60 33 20
4WG-14 14 60 20 17 4WG-26 26 80 35 20
4WG-17 17 60 24 17 4WG-27 27 80 37 20
4WG-19 19 60 26 17 4WG-30 30 80 41 23
4WG-21 21 60 28.5 17 4WG-32 32 80 43 23
型　式 差込角
mm
サイズ
mm
全長
mm
外径
mm
深さ
mm
8WG-41A 25.4 41 74 57.5 14
型　式 差込角
mm
サイズ
mm

深さ
mm 備　考
8-41B 25.4 41 80 59 26 セミロング
ソケット
面接触なのでナットを傷つけません。
型　式 差込角
mm
サイズ
mm
全長
mm
外径
mm
深さ
mm
1/2SPL-14 12.7 14 80 20.5 18
1/2SPL-17 12.7 17 80 24.5 20
1/2SPL-19 12.7 19 80 27 20
1/2SPL-21 12.7 21 80 29 20
1/2SPL-22 12.7 22 80 31 21
1/2SPL-23 12.7 23 80 32.5 22
1/2SPL-24 12.7 24 80 34 22
1/2SPL-19（21）
口径をパラボラ状に精密加工し、底部にゴムをセットしてあるので
化粧ナットを傷めません。
型　式 差込角
mm
サイズ
mm
全長
mm
外径
mm
深さ
mm
1/2WM-17 12.7 17 60 25 19
1/2WM-19 12.7 19 60 27.5 22
1/2WM-21 12.7 21 60 29.5 23
1/2WM-S 1/2WM-17、19、21の3個セット
型　式 差込角
mm
全長

能　力
（ボルト径）
mm
差込角
mm
ホース
取付口
全　長
mm
本体重量
kg
BAR-7S 10 9.5 1/4Rc 165 0.51
BAR-10 10 9.5 1/4Rc 245 1.1
BAR-12 12 12.7 1/4Rc 245 1.2
KR-133A 10 9.5 1/4Rc 170 0.5
GT-R10 10 9.5 1/4Rc 297 1.09
GT-R10M 10 9.5 1/4Rc 170 0.5
BAR-7S
KR-133A
GT-R10M
BAR-12

DUAL ACTION SANDER
デュアルアクションサンダー
HAND AIR GRINDER
エアーディスクグラインダー
ENDLESS BELT SANDER
エンドレスベルトサンダー
型　式
砥石外径
φ　mm
無負荷回転数
rpm
備　考
MAS-40 100 14,000 軽研削用
MLG-40 100 13,000 中研削用
OMV-125B 125 8,500 オービタル式
GT-DG100 100 13,500 切断・仕上研摩
型　式
研摩ベルト寸法
mm
駆動方式（エアー圧）
B-10N 10×330 エアー式（0.59MPa）
B-20N 20×520 エアー式（0.59MPa）
B-30N 30×540 エアー式（0.59MPa）
GT-BS12 12/10×330　 エアー式（0.6MPa）
GT-BS20 20×520 エアー式（0.6MPa）
GT-BS20W 20×520
エアー式（0.6MPa）、
ウレタンローラーヘッド
GT-BS30 30×540 エアー式（0.6MPa）
GT-BS30W 30×540
エアー式（0.6MPa）、
ウレタンローラーヘッド
EB-20A 20×520 電動式（100V、510W）
型　式 ペーパーサイズ

AIR DRILL
エアードリル
ANGLE-HEAD AIR DRILL
アングルドリル
型　式
能　力
mm
回転数
rpm
本体重量
kg
備　考
DR-10 10 2,100 1.1
DR-10R 10 2,000 1.1 逆転可能
DR-13R 13 500 1.6
GT-D60-26 6 2,600 0.83
型　式 チャック能力　φ mm 回転数　rpm 本体重量 kg
DR-10A 10 1,900 0.9
型　式 ストローク
mm
全　長
mm
本体重量
g 付属品
AF-10S 10 210
（マフラー部除く） 750 ノコ刃2本
ヤスリ3本
SSW-110 11 205 620 ノコ刃2本
カプラ1個
KS-22 9 232 900 ノコ刃2本
GT-AS10 10 196 570 ノコ刃2本
GT-AS100 10/5 170 570 ノコ刃2本
KS-35 10 228 1,100 ノコ刃2本
●電気ドリルに比べて重量が軽くて作業をしていても疲れません。
●排気音も電気ドリルより静かです。
●回転速度の切替えが可能です。

ESD-460C
＜遠州工業製＞
＊印は100V用と200V用があります。100V用は型式の末尾に「−A」を、200V用は型式の末尾に「−B」が付きます。
＊ドリルチャックEDC-6.5G（0.5〜 6.5mm用）、EDC-13G（0.8〜 13mm用）付
型　式
能　力
φ mm
出　力
約  W
スイング
mm
全　高
mm
本体重量
kg
備　考
B13S 13 200 360 990 53 角テーブル　 ＊
B13R 13 200 360 990 55 丸テーブル　 ＊
B13SH 13 300 360 990 53 角テーブル　 ＊
B13RH 13 300 360 990 55 丸テーブル　 ＊
B23SL 23 400 430 1,280 145 角テーブル
B23RL 23 400 430 1,280 150 丸テーブル
BT23S 23
0.75kW
（200V）
430 1,280 155 タッパー兼用
BT23R 23
0.75kW
（200V）
430 1,280 160 　　〃
＜日立工機製＞
＊印は100V用と200V用があります。100V用は型式の末尾に「−A」を、200V用は型式の末尾に「−B」が付きます。
＊ドリルチャックは別売となります。
＊ドリルチャックEDC-6.5G（0.5〜 6.5mm用）、EDC-13G（0.8〜 13mm用）
B13S
M-18
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
エ
ア
ー
・
電
動
工
具
GR-21
ELECTRIC BENCH GRINDER
吸塵装置付卓上電気グラインダー
EYE SHIELD
アイシールド
型式
砥石寸法　mm
外径×厚×孔径
電　源
V
消費
電力
kW
回転数
（50Hz）
rpm
本体
重量
kg
備考
GR-21 205×19×15.88 100/200 0.4 3,000 98 ＊
GR-26 255×25×19.05 200 0.75 1,500 110
GR-31 305×32×25.4 200 1.5 1,500 160
型　式 備　考
HBG-1 205mm用
EBK-E 150mm用
グラインダー使用中に発生する火花から目を守ります。
＊印は100V用と200V用があります。
100V用は型式の末尾に「−A」を、200V用は型式の末尾に「−B」が付きます。
PORTABLE ELECTRIC GRINDER
電気グラインダー（ポータブル式）
ELECTRIC BENCH GRINDER
電気グラインダー（卓上式）
型　式

GL-7-A 65×6.0×12 325 5 旋盤用
＊印は100V用と200V用があります。
100V用は型式の末尾に「−A」を、200V用は型式の末尾に「−B」が付きます。
型　式
砥石寸法　mm
外径×厚×孔径
電  源
V
消費電力
kW
回転数
50Hz
rpm
本体
重量
kg
GT15SH-1P 150×16×12.7 100 0.36 2,970 16
GT15SH-3P 150×16×12.7 200 0.29 2,970 14.5
GT21SH-1P 205×19×15.88 100 0.64 2,960 27
GT21SH-3P 205×19×15.88 200 0.59 2,970 24
GT26SH 255×25×19.05 200 1.05 1,490 41
GT31SH 305×32×25.4 200 1.77 1,470 65
GT26SH
GP-13
HBG-1
M-19
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
エ
ア
ー
･
電
動
工
具
ELECTRIC DISK GRINDER（SANDER）
電気ディスクグラインダー・電気ディスクサンダー
型　式
砥石寸法
φ mm
消費電力
W
本体重量
kg
G13SP 125 860 2.4
G15SP 150 1,050 3.3
G18SP 180 1,140 3.4
PDH-180C 180 1,330 6.3
PDH-205A 205 1,330 6.5
S18V
＜ディスクグラインダー＞ ＜ディスクサンダー＞
＊ 100V用は型式の末尾に「−A」を、200V用は型式の末尾に「−B」が付きます。
型　式
ペーパー外径
φ mm
消費電力
W
本体重量
kg
S18V 180 1,010 2.1
ELECTRIC NIBBLER
ニブラー
型　式
能　力
mm
最小切断半径
mm
消費電力
W
CN16SA
鋼板        　1.6
ステンレス　1.2
25 400
RW-4A
型　式
外　径
φ mm
厚
mm
RW-4A 100 3
RW-4B 100 6.4
RW-5 125 6.4
RW-6 150 6.4
RW-7 180 6.4
RESIN BOND GRINDING WHEEL
レジノイドホイール
RUBBER PAD FOR SANDING DISC
ラバーパット
型　式 寸　法　φ mm
RP-4 100用
RP-5 125用
RP-6 150用
RP-7 180用
レジノイドサンダーにディスクペーパー
を使用するときのパットです。

WIRE WHEEL BRUSHE
ワイヤーホイールブラシ
型　式 寸法φ mm
SP-5 125
SP-7 180
型　式
直　径
φ　mm
WB-6 150
WB-8 200
ABRASIVE DISC
ディスクペーパー・ハイトップディスク・軸付フラップ
型　式
粒　度
100mm 125mm 150mm 180mm
SDA-16 SDB-16 SDC-16 SDD-16 16
SDA-24 SDB-24 SDC-24 SDD-24 24
SDA-30 SDB-30 SDC-30 SDD-30 30
SDA-36 SDB-36 SDC-36 SDD-36 36
SDA-40 SDB-40 SDC-40 SDD-40 40
SDA-60 SDB-60 SDC-60 SDD-60 60
SDA-80 SDB-80 SDC-80 SDD-80 80
SDA-100 SDB-100 SDC-100 SDD-100 100
●ハイトップディスク
型　式 粒　度
TOP-60 60
TOP-100 100